
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУРГУТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «03» марта 2026 г. № 30 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУРГУТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ №37 ОТ 02.07.2025Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУРГУТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2026-2030ГГ.» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 года №33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти» и Уставом сельского поселения Сургут муниципального 

района Сергиевский Самарской области, в целях уточнения объемов 

финансирования проводимых программных мероприятий, Администрация 

сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской 

области постановляет: 

1.Внести изменения в Приложение к постановлению Администрации 

сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской 

области №37 от 02.07.2025г. «Об утверждении муниципальной программы 

«Народный бюджет сельского поселения Сургут муниципального района 

Сергиевский Самарской области на 2026-2030гг.» (далее - Программа) 

следующего содержания: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции:  

Планируемый общий объем финансирования Программы составит:  – 

4097 000, 00 тыс. рублей, в том числе: 

2026 г. – 4097 000, 00 тыс. рублей (прогноз).  

2027 г. – 0,00 тыс. рублей (прогноз). 

2028 г. – 0,00 тыс. рублей (прогноз). 

2029 г. – 0,00 тыс. рублей (прогноз). 

2030 г. – 0,00 тыс. рублей (прогноз). 

----(*)Общий объем финансового обеспечения Программы, а также объем 

бюджетных ассигнований местного бюджета будут уточнены после 

утверждения Решения о бюджете на финансовый год и плановый период. 

1.2. Раздел 3 Программы «Целевые индикаторы и показатели, 

характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

 



Таблица № 1 

Перечень  

Целевых индикаторов (показателей), характеризующих ежегодный ход и 

итоги реализации муниципальной программы 

 
№ 

п/п 
Показатель (индикатор), 

характеризующий ежегодный ход и 
итоги реализации муниципальной 

программы 

Годы реализации Программы 

2026 2027 2028 2029 2030 

1 Количество инициированных 

общественных проектов, ед 
3 0 0 0 0 

2 Количество реализованных 

общественных проектов, ед 
3 0 0 0 0 

 

1.3. Раздел 4 Программы «Перечень программных мероприятий, 

предусмотренных для реализации целей и решения задач муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  

 

Таблица 2 

Перечень программных мероприятий, предусмотренных для реализации целей 

и решения задач муниципальной программы 

Наименов

ание 

бюджета 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Затраты на реализацию мероприятий, рублей 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

С
р

ед
ст

в
а 

м
е
ст

н
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

Софинансирование 

расходных 

обязательств 

муниципальных 

образований в 

Самарской области, 

направленных на 

решение вопросов 

местного значения 

и связанных с 

реализацией 

мероприятий по 

поддержке 

общественных 

проектов 

40970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 40970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
С

р
ед

ст
в
а 

о
б
л

ас
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

Софинансирование 

расходных 

обязательств 

муниципальных 

образований в 

Самарской области, 

направленных на 

решение вопросов 

местного значения 

и связанных с 

реализацией 

мероприятий по 

поддержке 

общественных 

проектов 

3933120,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 
3933120,0

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 

В
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а 

Софинансирование 

расходных 

обязательств 

муниципальных 

образований в 

Самарской области, 

направленных на 

решение вопросов 

местного значения 

и связанных с 

реализацией 

мероприятий по 

поддержке 

общественных 

проектов 

122910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 122910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО 
4097 000, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.4. Раздел 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции:  

          Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, внебюджетных средств, областного бюджета. Планируемый 

общий объем финансирования Программы  составит  4097 000, 00 тыс. рублей, 

в т.ч.: 

2026 г. – 4097 000, 00 тыс. рублей (прогноз).  

2027 г. – 0,00 тыс. рублей (прогноз). 

2028 г. – 0,00 тыс. рублей (прогноз). 

2029 г. – 0,00 тыс. рублей (прогноз). 

2030 г. – 0,00 тыс. рублей (прогноз). 

----(*)Общий объем финансового обеспечения Программы, а также объем 

бюджетных ассигнований местного бюджета будут уточнены после 

утверждения Решения о бюджете на финансовый год и плановый период. 

 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сергиевский 

вестник». 





О
б

ъ
ем

 с
р
ед

ст
в
 

М
Б

, 
р
у
б

.

Д
о
л
я
, 
%

(н
е 

м
ен

ее
 1

%
)

О
б

ъ
ем

 с
р
ед

ст
в
 

Ф
Ю

Л
, 
р
у
б

.

Д
о
л
я
, 
%

(н
е 

м
ен

ее
 3

%
)

О
б
ъ

ем
 с

р
ед

ст
в

 

о
б
л

.б
ю

д
ж

ет
, 
р

у
б
.

Д
о
л

я
, 
%

1

С
ел

ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

С
у
р
гу

т 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
 С

ам
ар

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
С

в
ет

л
ая

 п
ам

я
ть

»
 -

 з
ам

ен
а 

ч
ас

ти
 о

гр
аж

д
ен

и
я
 

к
л
ад

б
и

щ
а,

 р
ас

п
о
л
о
ж

ен
н

о
го

 в
б

л
и

зи
 п

о
сё

л
к
а 

У
ч

ас
то

к
 С

о
к
 (

2
-й

 э
та

п
)

2
 6

1
3
 0

0
0
,0

0
2
6
 1

3
0
,0

0
1
,0

0
%

7
8
 3

9
0
,0

0
3
,0

0
%

2
 5

0
8
 4

8
0
,0

0
9
6
,0

0
%

И
н

и
ц

и
ат

и
в
н

ая
 

гр
у
п

п
а

2

С
ел

ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

С
у
р
гу

т 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
 С

ам
ар

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
З

аб
ав

а»
 -

 у
ст

р
о
й

ст
в
о
 д

ет
ск

о
й

 с
п

о
р
ти

в
н

о
-

и
гр

о
в
о
й

 п
л
о
щ

ад
к
и

 н
ап

р
о
ти

в
 д

.1
0
 п

о
 у

л
. 

К
и

р
п

и
ч

н
о
й

 в
 п

о
се

л
к
е 

С
у
р
гу

т
1
 2

0
0
 0

0
0
,0

0
1
2
 0

0
0
,0

0
1
,0

0
%

3
6
 0

0
0
,0

0
3
,0

0
%

1
 1

5
2
 0

0
0
,0

0
9
6
,0

0
%

И
н

и
ц

и
ат

и
в
н

ая
 

гр
у
п

п
а

3

С
ел

ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

С
у
р
гу

т 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
 С

ам
ар

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
Б

ел
ая

 и
в
а»

 -
 у

ст
р
о
й

ст
в
о
 о

св
ещ

ен
и

я
 в

 э
к
о
-п

ар
к
е 

п
о
 у

л
и

ц
е 

Р
еч

н
о
й

 в
 п

о
се

л
к
е 

С
у
р
гу

т
2
8
4
 0

0
0
,0

0
2
 8

4
0
,0

0
1
,0

0
%

8
 5

2
0
,0

0
3
,0

0
%

2
7
2
 6

4
0
,0

0
9
6
,0

0
%

И
н

и
ц

и
ат

и
в
н

ая
 

гр
у
п

п
а

4

С
ел

ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

С
ер

н
о
в
о
д

ск
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
 С

ам
ар

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
В

еч
н

ая
 п

ам
я
ть

»
 -

 з
ам

ен
а 

ч
ас

ти
 о

гр
аж

д
ен

и
я
 

н
о
в
о
го

 к
л
ад

б
и

щ
а 

в
 п

о
се

л
к
е 

С
ер

н
о
в
о
д

ск
 (

2
-й

 

эт
ап

)
1
 8

9
5
 0

0
0
,0

0
1
8
 9

5
0
,0

0
1
,0

0
%

5
6
 8

5
0
,0

0
3
,0

0
%

1
 8

1
9
 2

0
0
,0

0
9
6
,0

0
%

И
н

и
ц

и
ат

и
в
н

ая
 

гр
у
п

п
а

5

С
ел

ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

С
ер

ги
ев

ск
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
 С

ам
ар

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
П

ам
я
ть

 б
ер

еж
ём

»
 -

 з
ам

ен
а 

ч
ас

ти
 о

гр
аж

д
ен

и
я
 

ст
ар

о
го

 к
л
ад

б
и

щ
а 

в
 с

ел
е 

С
ер

ги
ев

ск

2
 6

6
5
 0

0
0
,0

0
2
6
 6

5
0
,0

0
1
,0

0
%

7
9
 9

5
0
,0

0
3
,0

0
%

2
 5

5
8
 4

0
0
,0

0
9
6
,0

0
%

И
н

и
ц

и
ат

и
в
н

ая
 

гр
у
п

п
а

6

С
ел

ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

К
ан

д
аб

у
л
ак

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
 С

ам
ар

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
С

п
ас

ск
о
е 

си
я
н

и
е»

 –
 в

о
сс

та
н

о
в
л
ен

и
е 

о
св

ещ
ен

и
я
 

н
а 

ч
ас

ти
 т

ер
р
и

то
р
и

и
 с

ел
а 

С
п

ас
ск

о
е

9
0
0
 0

0
0
,0

0
9
 0

0
0
,0

0
1
,0

0
%

2
7
 0

0
0
,0

0
3
,0

0
%

8
6
4
 0

0
0
,0

0
9
6
,0

0
%

И
н

и
ц

и
ат

и
в
н

ая
 

гр
у
п

п
а

7

С
ел

ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

В
о
р
о
тн

ее
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

С
ер

ги
ев

ск
и

й
 С

ам
ар

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
Г

ар
н

и
зо

н
 о

гн
я
»
 -

 у
ст

р
о
й

ст
в
о
 п

о
ж

ар
н

о
го

 д
еп

о
 в

 

се
л
е 

В
о
р
о
тн

ее
 

4
 9

9
7
 0

0
0
,0

0
4
9
 9

7
0
,0

0
1
,0

0
%

1
4
9
 9

1
0
,0

0
3
,0

0
%

4
 7

9
7
 1

2
0
,0

0
9
6
,0

0
%

И
н

и
ц

и
ат

и
в
н

ая
 

гр
у
п

п
а

И
н

и
ц

и
а
т
о
р

 

п
р

о
ек

т
а

№
 

п
/п

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

о
б
щ

ес
т
в

ен
н

о
г
о
 п

р
о
ек

т
а

(и
з 

за
я

в
к

и
)

Д
о
л

и
 с

о
ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

 М
О

П
р
о
ек

ты
, 
п

л
ан

и
р
у
ем

ы
е 

к
 у

ч
ас

ти
ю

 в
 к

о
н

к
у
р
сн

о
м

 о
тб

о
р
е 

н
а 

2
0
2
6
 г

о
д

П
о
л

н
о
е 

н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 

о
б
р

а
зо

в
а
н

и
я

Д
о
л

я
 с

о
ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

 

и
з 

о
б
л

а
ст

н
о
г
о
 б

ю
д

ж
ет

а

О
б
щ

а
я

 с
у
м

м
а
 

о
б
щ

ес
т
в

ен
н

о
г
о
 

п
р

о
ек

т
а
, 
р

у
б
.



И
т
о

г
о

:
1
4
 5

5
4
 0

0
0
,0

0
1
0
 0

3
8
 7

2
0
,0

0


